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Vážení spoluobčané, 
nacházíme se v po-

lovině letních prázd-
nin a máme za se-
bou celou řadu vel-
mi povedených kul-
turních akcí. Mimo 

kultury se v nadcházejících 
měsících můžeme těšit také na 
mimořádné sportovní události. 
Házenou čeká tradiční me-
moriál Františka Arnošta a 
začátkem září velký Házenkář-
ský festival. Po prázdninách 
pak Lovosice budou hostit dva 
velké cyklistické závody (Kri-
térium nadějí a celorepubliko-
vý Škoda Cup).  
  V průběhu léta se nám poda-
řilo obnovit hned několik 
dětských hřišť, která jsme byli 
nuceni z důvodu havarijního 
stavu uzavřít. Jsem rád, že se 
nám povedlo alespoň část 
prázdnin zachránit, a naše 
ratolesti si tak letos nová hřiš-
tě ještě pořádně užijí. Přede-
vším bych na tomto místě rád 
poděkoval zaměstnancům od-

boru rozvoje města a technic-
kých služeb, kteří se o celé 
rychlé zprocesování obnovy 
hřišť zasloužili.  
  Ve městě také probíhá ce-
lá řada menších oprav komu-
nikací i nutných investic do 
modernizace kanalizací a vo-

dovodů (ul. Žižkova a Terezín-
ská) v gesci SČVK. Bohužel 
dochází i k mimořádným udá-
lostem a haváriím, které nejs-
me schopni předpovídat a o 
kterých se mnohdy dříve 
dozvídáme přímo od vás než 
od provozovatelů vodovodů a 
kanalizací. Pro nejaktuálnější 
informace pak doporučuji sle-

dovat webové stránky města, 
sociální sítě nebo využívat 
aplikaci mobilní rozhlas. Děku-
ji za trpělivost při řešení těchto 
událostí a přeji pohodový zby-

tek letních prázdnin.  
          Vojtěch Krejčí, starosta  

SLOVO STAROSTY 

Americký kytarista Adam Bomb na festivalu Altros v Lovosicích. Více na straně 9.       Foto: Milan Richtr 
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V Lovosicích je nové  
víceúčelové hřiště  

Město Lovosice se od 1. července může pyšnit novým  
přírůstkem do svého sportovního vybavení, kterým je moderní  
víceúčelové hřiště o rozměrech 40x20 metrů určené primárně 

pro florbal. Na pořízení hřiště se podílelo město Lovosice  
společně s florbalovým klubem ASK Lovosice LFP. 

www.meulovo.cz 

Chcete být vždy dobře informováni  
o dění ve městě Lovosice? Sledujte tyto kanály: 

 

Web města Lovosice - meulovo.cz  
Na našem webovém portálu najdete informace o chodu města a městského 

úřadu, sledujte tiskové zprávy a aktuality týkající se života ve městě. 
 

Facebookový profil – Lovosice - profil města  
Staňte se našimi fanoušky na Facebooku a sledujte naše příspěvky,  

abyste nezmeškali žádné novinky, informace nebo pozvánky na akce. 
 

Mobilní rozhlasy Munipolis  
Zaregistrujte se na Mobilním rozhlase Munipolis, který si můžete stáhnout 

jako aplikaci do svého mobilu, a dostávejte důležité notifikace, e-maily nebo 
SMS s aktuálními oznámeními přímo na váš mobilní telefon. 

 

Díky těmto kanálům budete vždy v obraze a nezmeškáte žádné důležité 
informace o městě Lovosice. Buďte s námi v kontaktu! 

  Hlavní výhodou tohoto víceú-
čelového hřiště je jeho všestran-
nost. S oplocením, brankami pro 
házenou a fotbal a mantinely 
pro zajištění bezpečnosti při hře 
je vhodné pro různé sportovní 
aktivity. Ovšem největší výho-
dou je možnost hřiště využít i 
v zimním období, kdy je možné 
povrch hřiště zastříkat vodou a 
vytvořit tak veřejné kluziště.   
  Provoz hřiště mají na starosti 
Technické služby města Lovosi-
ce. „Jsem rád, že v našem městě 
došlo k dalšímu rozšíření již tak 
perfektně rozsáhlých sportovišť. 
Děkujeme všem, kteří se anga-
žovali na vybudování tohoto 
hřiště,“ uvedl ředitel TSML Stani-
slav Hruza. 
  Celkové náklady na vybudová-
ní víceúčelového hřiště činily  
1,7 milionu korun. Město se na 
tomto projektu podílelo formou 

investiční dotace ASK ze svého 
rozpočtu částkou 806 431 ko-
run. Významnou finanční pod-
poru poskytl florbalový klub, 
přičemž hřiště bude primárně 
určeno pro potřeby klubu. V 
době, kdy bude hřiště volné, 
bude zpřístupněné veřejnosti 
pro komerční účely na základě 
rezervačního systému. Kromě 
samotného hřiště bude k dispo-
zici také pronájem šaten a soci-
álního zázemí, které zajistí po-
hodlné podmínky pro sportovce 
i veřejnost. Provozní doba víceú-
čelového hřiště je stanovena 
každý den od 8 do 20 hodin. 
Cena pronájmu pro sportovní 
účely činí 800 korun na hodinu.  
  Hřiště je možné rezervovat 
přes vedoucího sportovišť Mila-
na Berku: +420 731 655 253,  
vedoucisportovist@tslovosice.cz  
                             (pad, foto TSML) 

Oprava nádraží:  
Reakce na stížnost občanů 

ohledně hluku  
  Na základě stížnosti občanů 
ohledně hluku při nočních pra-
cích při rekonstrukci vlakového 
nádraží Lovosice se město obrá-
tilo na zhotovitele Swietelsky 
Rail CZ s.r.o. a obdrželo oficiální 
vyjádření. 
  Zástupce zhotovitele stavby 
informoval, že noční výluky jsou 
využívány pro odvoz demonto-
vaných konstrukcí a materiálů, 
které jsou dočasně umístěny v 
blízkosti kolejí. Nakládka probí-
há v nočních hodinách, aby ne-
došlo k potenciálnímu omezení 
nebo ohrožení železniční dopra-
vy z důvodu omezeného prosto-
ru a velkého množství uložené-
ho materiálu. 
  Stavba klade důraz na to, aby 
byly práce v noci eliminovány. V 
nočních výlukách budou realizo-
vány pouze činnosti, které z 

hlediska časově-organizačních a 
provozních nemohou být prove-
deny jindy a jinak. Stavba dekla-
ruje, že případné nezbytné prá-
ce prováděné v noci jsou prová-
děny tak, aby nebyly překračo-
vány příslušné hlukové limity. 
  Starosta Vojtěch Krejčí k této 
situaci uvedl: „Za město Lovosi-
ce si velmi dobře uvědomujeme 
důležitost celého projektu a 
náročnost investice na tak frek-
ventovaném železničním korido-
ru. Bohužel je nutné některé 
činnosti v rámci této náročné 
stavby provádět i v nočních ho-
dinách. Jsme v neustálém kon-
taktu se zhotovitelem a bude 
naší snahou co nejvíce elimino-
vat noční práce. Zároveň však 
nechceme protáhnout dobu 
stavby ani její náklady.“       
            (pad, foto Litoměřický deník) 

mailto:vedoucisportovist@tslovosice.cz
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Rekonstrukce vodovodu v Terezínské je v plném proudu 

V ulici Terezínská byla zahájena rekonstrukce korozivního a popraskaného vodovodu, kterou realizuje Společnost vodárenských 
služeb (SVS). Stavba, probíhající od 17. července do 17. listopadu 2023, má hlavní cíl nahradit stávající ocelový vodovodní řad  

z let 1935 a 1965 novým litinovým potrubím. Pro rok 2023 má SVS naplánováno celkem 16 staveb pro okres Litoměřice  
v celkovém objemu 310,9 milionů korun bez DPH.  

  V důsledku dlouhodobého pro-
vozu vykazuje vodovod mezi 
křižovatkou ulic Terezínská a 
Polní směrem k Lovochemii řadu 
problémů, jako je koroze, in-
krustace, praskliny a lomy. Kvůli 
nezokruhované síti dochází při 
poruše k vyřazení celého řadu, 
což má negativní dopad na do-
dávku pitné vody do okolních 
nemovitostí. 
  Z uvedených technických důvo-
dů se SVS rozhodla pro provede-
ní rekonstrukce vodovodu v cel-
kové délce 200 metrů. Součástí 
této stavby bude částečné vy-
bourání stávajících armaturních 
šachet, které jsou dlouhodobě 
nepřístupné. Na rekonstruova-
ném řadu je v současné době 
osazen podzemní hydrant, který 
bude v rámci stavby vyměněn. V 
celé délce rekonstrukce vodovo-

du i přepojení veškerých přípojek 
se předpokládá provádění v ote-
vřeném výkopu, hloubka uložení 
vodovodu je 2,5 metrů pod teré-
nem. 
  Projekt rekonstrukce vodovodu 
bude sledovat přísné termíny a 
SVS plánuje stavební práce zahá-
jit v 39. kalendářním týdnu (tj. 25. 
září 2023). Podle smlouvy o dílo 
má být stavba dokončena do 17. 
listopadu 2023. Doprava v oblasti 
bude řízena semafory po úsecích 
dlouhých zhruba 50 metrů, aby 
se minimalizovaly dopravní kom-
plikace. 
  Aby bylo zajištěno nepřetržité 
zásobování pitnou vodou během 
rekonstrukce, bude dočasně po-
užit povrchový vodovod, tzv. 
suchovod, který zajistí dodávku 
vody do okolních nemovitostí. 
                                              (pad) 

Technickým službám pomáhá při práci nové elektrovozidlo 

Technické služby města Lovosice do svého vozového parku přidaly nové elektrické multifunkční vozidlo  
značky EVUM Model aCar. Vozidlo bylo 30. června úspěšně převzato a okamžitě uvedeno do provozu.  

Primárním využitím nového elektromobilu bude svoz odpadkových košů po celém městě. 
  EVUM Model aCar je vybaven plně elektric-
kým pohonem, což zajišťuje tichý provoz bez 
emisí. TSML se rozhodlo právě pro toto vozi-
dlo z důvodu jeho nízkých provozních nákla-
dů, zvýšené bezpečnosti a vysoké flexibility. 
Zvláštní výhodou je také pohon všech čtyř 
kol, který umožňuje snadnou jízdu v různých 
terénech. Technické parametry elektromobi-
lu zahrnují maximální dojezd 150 km a kapa-
citu baterie o velikosti 23 kWh, což odpovídá 
běžným potřebám a zajistí dostatečný dosah 
pro plnění úkolů svozu košů. 
  „Jsme velmi pyšní na to, že jsme rozšířili náš 
vozový park o další elektromobil," prohlásil 
ředitel TSML Stanislav Hruza. „Věříme, že 
nové elektrické vozidlo EVUM přispěje k 
ještě efektivnějšímu a také i ekologičtějšímu 
provozu při svozu odpadů v našem městě.“  
  Zakázka na EVUM Model aCar byla úspěšně 
vysoutěžena koncem minulého roku s šesti-
měsíční dodací lhůtou od uzavření kupní 
smlouvy. Toto plně elektrické multifunkční 
vozidlo vyšlo na částku 1 575 396 Kč bez 
DPH. V době pořizování vozidla se z důvodu 
vyčerpání alokace nepodařilo získat dotaci 
na nákup svozového vozidla. Očekáváme 
však, že s nabytím platnosti vhodného do-
tačního titulu bychom mohli od Státního 
fondu životního prostředí ČR obdržet zpětně 

finanční podporu ve výši 500 tisíc korun. 
Dotační oddělení tak nadále aktivně sleduje 
možnosti dotací, aby mohlo v budoucnu 

pokračovat v modernizaci vozového parku 
Technických služeb města Lovosice a podpo-
řit ekologičtější alternativy.        (pad, foto pad) 
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Jste-li majitelem nebo majitelkou staršího domu, zároveň jste důchodce nebo nízkopříjmová domácnost, dotační poradenství na 
Městském úřadě v Lovosicích je právě pro vás. Stále ještě topíte ve starém kotli? Váš dům není zateplený? Přemýšlíte o využití 

sluneční energie? Na Městském úřadě v Lovosicích je vám k dispozici dotační poradna, kde vám poradí, co dělat pro to,  
abyste mohli získat příspěvek z programů Nová zelená úsporám a Kotlíkové dotace, a zároveň vám pomohou dotaci vyřídit.  

Příspěvek na kvalitnější bydlení: 
Nová zelená úsporám a Kotlíkové dotace 

Městský úřad v Lovosicích poskytuje jedinečnou službu, která po-
máhá s veškerou administrativou zajištění dotace z programu Nová 
zelená úsporám a Kotlíkových dotací. Pokud se rozhodnete dotace 
využít, vysvětlíme vám základní podmínky programu a jak na to. 
Naše dotační poradna vám může pomoci již v samém začátku, kdy 
vybíráte vhodné zařízení pro váš dům. Zároveň vám pomůžeme 
překonat administrativní náležitosti pro vyřízení žádosti. Žádost 
s vámi podáme a odešleme všechny důležité dokumenty, abyste 
dotaci mohli obdržet. Vysvětlíme, kam budou chodit informace, kam 
přijdou peníze a co si ohlídat. Po tom, co si nové zařízení nainstalu-
jete, vám pomůžeme zpracovat a odeslat závěrečnou zprávu.  
 

Proces toho, jak a s čím úřad pomáhá: 

S pracovníky dotačního servisu nejste na dotace sami a dozvíte se 
vše, co je potřeba. Nepotřebujete ani vlastní počítač, za poradenství 
se neplatí. Úřad má vždy aktuální informace a ušetří Vám mnoho 
času a starostí.  
 

Kontaktní informace: 
Web: https://www.meulovo.cz/dotacni-poradenstvi-pro-obcany/d-

52244/p1=51464 

Kontaktní osoba: Mgr. Dagmar Vačiljová Stehlíková 

Telefon: 416 571 138 

E-mail: dagmar.vaciljova@meulovo.cz  
Na co se občané nejvíce ptají? 

Pokud nejste přímo cílovou skupinou pro uváděné dotace, neznáte 
někoho takového? Můžete jim službu dotačního poradenství našeho 
úřadu doporučit.  
 

Existují dva typy dotačních titulů pro občany:  
Nová zelená úsporám 

Dotace Nová zelená úsporám je určena občanům, majitelům a sta-
vebníkům rodinných a bytových domů z celé ČR. Důležité je, aby se 
objekt používal k trvalému bydlení. Nabídka podpory je poměrně 
pestrá a výše podpory tomu odpovídá – od jednotek tisíc až po 
statisícové částky. Kompletní přehled dotací je dostupný na webu 
https://novazelenausporam.cz/. V Ústeckém kraji (resp. ve vybra-
ných obcích) můžete navíc využít 10% bonus z cílové částky. Zajíma-
vý je také bonus při využití více opatření naráz, který je poskytován 
v případě, že je v rámci jedné žádosti kombinováno více podporova-
ných opatření. Výše bonusu je 10 000 Kč za každé opatření, s výjim-
kou prvního. Možnosti využití bonusů Vám rádi vysvětlíme. 
Specifická část podpory, na kterou chceme zvlášť upozornit, se na-
zývá Nová zelená úsporám Light, která je určená pro nízkopříjmové 
domácnosti. Do této skupiny patří senioři (starobní důchodci), inva-

lidní důchodci (3. stupeň) a lidé pobírající dávky na bydlení. V domě, 
do kterého chtějí investovat, musí trvale bydlet.   
Nová zelená úsporám Light výměnu kotlů nenabízí, nabízí pouze 
zateplení, výměnu výplní (oken, dveří), solární ohřev vody. 
 

Přehled dotací Nová zelená úsporám Light: 

Kotlíkové dotace 

Kotlíkové dotace jsou určeny občanům, kteří splňují podmínky níz-
kopříjmových domácností. Jde o seniory (starobní důchodci), inva-
lidní důchodce (3. stupeň) a lidi pobírající dávky na bydlení. I zde 
platí, že v domě, do kterého chtějí investovat, musí trvale bydlet.   
Předmětem podpory v rámci kotlíkových dotací je náhrada kotle na 
pevná paliva s ručním přikládáním za tepelné čerpadlo nebo kotel 
na biomasu. Výčet podporovaných zařízení je uveden v seznamu 
výrobků a technologií (SVT), který je k tomuto účelu veden Státním 
fondem životního prostředí ČR (dále jen „SFŽP ČR“) na svt.sfzp.cz.  
 

Přehled kotlíkových dotací: 

Staré kotle na pevná paliva s ručním přikládáním bude potřeba vy-
měnit do 1. 9. 2024. Jedná se o kotle 1. a 2. emisní třídy. Tuto infor-
maci naleznete na štítku kotle, nebo Vám ji sdělí revizní technik 
v rámci pravidelné prohlídky. Kotlíková dotace přispěje až 95 % 
z ceny nového kotle na biomasu, nebo elektrického tepelného čer-
padla.  
 

Více informací o aktuální výzvě kotlíkových dotací zde: 
https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?
id_org=450018&id_dokumenty=1777923 

8. 8. Palackého, Mírová  
9. 8. U Nadjezdu - s napojením na ul. Terezínská, Vančurova  
15. 8. Wolkerova - parkoviště, Zámecká - parkoviště u bazénu  
16. 8. Okružní, Hluboká  
22. 8. Osvoboditelů - parkoviště u sochy  
23. 8. U Výtopny, Příčná, Labská  
29. 8. Terezínská, Zahradní  
30. 8. Sady pionýrů, Terezínská - parkoviště  

Úklid komunikací v srpnu 

dnesek.lovosice.com 

https://www.meulovo.cz/dotacni-poradenstvi-pro-obcany/d-52244/p1=51464
https://www.meulovo.cz/dotacni-poradenstvi-pro-obcany/d-52244/p1=51464
mailto:dagmar.vaciljova@meulovo.cz
https://novazelenausporam.cz/
https://svt.sfzp.cz/
https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1777923
https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1777923
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Projekt Olejny slibuje moderní 
bydlení v centru Lovosic 

Na zasedání Zastupitelstva města Lovosice dne 28. června byla 
schválena Plánovací smlouva na objekt Olejny, což představuje 

významný krok směrem k dalšímu rozvoji města. Projekt  
Olejny nabízí výhody nejen pro obyvatele, ale i pro město  

Lovosice jako celek.   

  Jedním z důležitých bodů 
smlouvy je závazek investora po 
dokončení stavby převést městu 
Lovosice jednu bytovou jednot-
ku z každého bytového domu. 
Tím se město aktivně zapojuje 
do projektu a získává kompen-
zaci za budoucí náklady spojené 
s tímto rozvojem. 
  Samotný projekt zahrnuje no-
vostavbu šesti bytových domů s 
komerčními plochami v přízemí, 
které oživí městskou atmosféru 
a poskytnou prostor pro různé 
obchody a služby. Celkem bude 
postaveno 224 bytů nabízejících 
různorodé možnosti bydlení od 
menších 1+kk až po prostorné 
3+kk, aby vyhověl potřebám a 
preferencím různých skupin 
obyvatel. Pro zajištění pohodlí  
je plánováno celkem 261 parko-
vacích míst, z nichž 42 budou 
garážová stání. To představuje o 
57 parkovacích míst více, než je 
vyžadováno normami.  
  V rámci projektu je kladen dů-

raz na snadnou obslužnost 
osobními i nákladními automo-
bily. V areálu proběhne výstavba 
komunikací, veřejného osvětlení, 
zpevněných a odpočinkových 
ploch včetně výsadby zeleně a 
také výstavba polopodzemních 
kontejnerů na komunální a tří-
děný odpad, přičemž všechno 
zmíněné bude po dokončení 
převedeno do majetku města 
Lovosice. 
  Z hlediska ekologického aspek-
tu bylo řešeno odvádění dešťo-
vých vod. Zatímco dešťové vody 
ze střech bytových domů, garáží 
a zpevněných ploch u garáží 
budou vsakovány na pozemku 
objektu Olejny přes zasakovací 
studny, dešťové vody z nezpev-
něných ploch u bytových domů 
budou svedeny do retenčních 
nádrží. Tyto nádrže budou slou-
žit k zálivce navržené zeleně, 
přebytečná voda pak poteče do 
jednotné kanalizační stoky na 
pozemku.                             (pad) 

Město získalo ocenění  
za třídění odpadu 

Město Lovosice si zaslouží uznání za svůj aktivní přístup  
k třídění odpadu a úspěšný rozvoj systému tříděného sběru  

a recyklace.  

  Jedna z předních společností 
v oblasti třídění a recyklace od-
padů, EKO-NOM a.s., udělila 
našemu městu ocenění za jeho 
vynikající práci v roce 2022. Díky 
naší spolupráci s EKO-NOM a.s. 
město Lovosice přispělo k 
ochraně životního prostředí a 
snížení „uhlíkové stopy“ pro-
střednictvím recyklace a využití 
využitelných složek komunální-
ho odpadu, včetně obalů. 
  Úspěchy města jsou v číslech 
patrná. Díky třídění a využívání 
papíru, plastů, skla, kovů, nápo-
jových kartonů a dalších materi-

álů Lovosice uspořily 24,5 mil. GJ 
energie, což je přibližně stejné 
množství energie, jaké spotře-
buje v průměru více než 376 
tisíc domácností za celý rok. 
Spolu s EKO-NOM a.s. město 
Lovosice snížilo emise CO2 ekvi-
valentu o 902 970 tun, čímž při-
spělo k boji proti globálnímu 
oteplování a ochraně našeho 
životního prostředí. 
  Celkový počet vytříděných 
597,265 tun odpadu je důkazem 
úsilí a pečlivosti každého občana 
při odpovědném nakládání s 
odpady. Ocenění by nebylo 
možné bez podpory a spoluprá-
ce všech našich občanů, za což 
chceme vyjádřit upřímné podě-
kování. Každý jednotlivý krok má 
velký dopad na celkovou udrži-
telnost našeho města a společně 
ukazujeme, že malé změny v 
každodenních návycích mohou 
mít obrovský pozitivní dopad na 
životní prostředí.                  (pad) 

Město uspořádalo výlet 
pro lovosické seniory 

  Odbor sociálních věcí a zdra-
votnictví (OSVaZ) na Městském 
úřadě v Lovosicích uspořádal    
4. července 2023 krásný výlet 
pro lovosické seniory. Cílem 
výletu byl nejnavštěvovanější 
středočeský zámek s labyrintári-
em – zámek Loučeň, který je 
prvním svého druhu v Čechách a 
jediným v Evropě. 
  Celkem 27 lovosických seniorů 
se zapojilo do této exkurze, kte-
rá nabídla příležitost prožít den 
plný památek, krásné přírody a 
příjemného společenského se-
tkání. 
  Výlet začal prohlídkou zámku 
ve společnosti jednoho ze synů 
knížete Alexandera Thurn-Ta-

xise, který zde strávil s manžel-

kou Marií von Hohenlohe celých 
59 let. Prohlídka zámku byla 
obohacena o zajímavé příběhy a 
historické detaily, které přiblížily 
bohatou minulost tohoto místa. 
  Následoval průzkum rozsáhlé-
ho parku s 12 labyrinty. Senioři 
si mohli užít zábavné a lehce 
dobrodružné procházky mezi 
zelenými keři a stromy. Nechy-
běly ani chvíle odpočinku a ob-
čerstvení, kdy si senioři po pro-
hlídce pochutnali na výborném 
obědě a odpolední kávě. 
  Celý den strávený na zámku 
Loučeň byl velmi příjemný a 
OSVaZ doufá, že podobné výle-
ty pro lovosické seniory budou 
moci zopakovat i v budoucnu. 
                                                  (pad) 
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V pátek 28. července byla úspěšně dokončena montáž nových herních prvků na hřištích v ulicích 28. října, Wolkerova (Opavia), Zvonařo-
va (Holoubkov), Terezínská (naproti Okimu) a Sady pionýrů (vedle MŠ). Nyní zbývá poslední fáze dokončovacích prací, jako je navážka 
dopadových ploch a tuhnutí betonových základů, aby byla zajištěna jejich plná bezpečnost. Proto prosíme všechny občany, aby se do 14. 
srpna zdrželi vstupu na tato hřiště. Je to nezbytné, aby mohly betonové základy dostatečně ztuhnout a nové herní prvky byly připraveny 
pro radostné a bezpečné hraní. Děkujeme za vaše pochopení a trpělivost během dokončení tohoto důležitého projektu.       (pad, foto pad) 

Nové herní prvky budou zpřístupněny veřejnosti od 14. srpna  

Proč jsou důležité stromy ve městě? 

  Stromy a další zeleň jsou významnou este-
tickou složkou zastavěného území, a to neje-
nom pro zvýšení cen nemovitostí v lokalitě. 
Na základě mnoha výzkumů je prokázán vliv 
zeleně na naši duševní pohodu – nejen vizu-
álně tím, že poskytují odstínění od okolních 
obydlí, umožňují vnímat přirozené rytmy 
přírody, ale také tím, že vzrostlá a hustá ze-
leň slouží jako protihluková bariéra přede-
vším u frekventovaných komunikací.  
  Nejdůležitější, avšak neviditelnou prací, 
kterou pro nás stromy odvádějí, je spotřeba 
CO2 ze vzduchu a výroba kyslíku. Zajímavým 
faktem je například to, že vzrostlý strom je 
schopen vyprodukovat takové množství kys-
líku, které by teoreticky pokrylo potřebu 
kyslíku pro deset lidí. Další funkcí v rámci 
zlepšování ovzduší ve městě je to, že stromy 
dokáží na povrchu svých listů zachytit velké 
množství cizorodých látek, jako je prach a 
těžké kovy.  
  Svými kořeny stromy dokáží zadržet velké 
množství srážkové vody, díky které se vytváří 
lepší mikroklima pro rostliny v jejich bezpro-
středním okolí. Zároveň také velké množství 
vody vstřebají a následně ji prostřednictvím 
listů odpaří. Tím se vzduch v jejich blízkosti 
výrazně zvlhčí a v horkém slunečném počasí 
je využita část energie ze slunečního záření 
k zahřátí částeček vody ve vzduchu a méně 
energie tak dopadne na zem, čímž dochází 
k nižšímu ohřívání povrchu. 
  A tím se oklikou vracíme k již zmiňovanému 
stínu a tepelným ostrovům, což jsou místa ve 
městech, jejichž povrch je především asfalt 
nebo beton a která se zahřívají podstatně 
více než plochy vegetace. Příčinou je, že 
zpevněné plochy tmavé barvy sluneční svit 
neodráží, ale spíše absorbují. Jejich povrcho-
vá teplota přes den stoupá a v noci se naa-
kumulované teplo uvolňuje několik hodin. 

  Těmto jevům se dá předcházet tím, že bu-
deme ve městě vysazovat mladé stromy, 
pečovat o ty starší a vzrostlé a budeme čím 
dál víc uvádět do praxe principy modrozele-
né infrastruktury, jako je záchyt srážek a je-
jich svod do zelených ploch nebo budování 
parkovacích míst se zatravňovacími systémy. 
  Z výše uvedeného vyplývá, že i když nám 
stromy a zeleň občas mírně komplikují život 
ve městě například spadem listí, květů nebo 
trusu ptáků, pořád platí, že benefity převažu-
jí a stromy jsou pro naše zdraví a duševní 
pohodu velice důležité. 
                             Eliška Mrňáková, DiS., referentka 

samosprávy péče o zeleň, odpadového hospodářství 
                                  a péče o zvířata MěÚ Lovosice 

To, že stromy vrhají stín a tím tak dělají horké dny ve městě snesitelnější, ví snad každý. Jen málokdo by však dokázal  
vyjmenovat další benefity, které nám stromy poskytují.  



Město 

7 srpen 2023 

• • • Vzpomínky na srpen 1968 • • •  
  Invaze pěti „spřátelených“ vojsk Varšavské 
smlouvy se odehrála v noci z 20. na 21. srpna 
1968 a zúčastnily se jí síly Sovětského svazu, 
Polska, Maďarska a Bulharska za podpory 
Německé demokratické republiky, která se 
ale invaze vojensky nezúčastnila, a různých 
kolaborantů. Vojska překročila hranice v 
tancích bez výsostných znaků pouze s bílými 
pruhy. O vpádu informoval československý 
rozhlas i televize. Je tomu 55 let, a přesto si 
na tu hrůznou dobu detailně pamatuji.  
  První vjem byl pocit obrovské zrady ze stra-
ny našich tehdejších spojenců. Bývalí osvo-
boditelé se v našich srdcích stali okupanty 
země, která se v té době snažila vybudovat 
socialismus s lidskou tváří. Někteří lovosičtí 
občané odjeli do Prahy na výzvu rozhlasu, 
aby se dostavili k jeho budově na Vinohrad-
ské třídě; mezi nimi i můj manžel. Já jsem šla 
do práce, kde jsme rokovali o tom, co bude, 
zda se nás zastane OSN a sbírali podpisy 
proti okupaci. Protože jsme chtěli pomoci 
republice, jeli jsme sbírat chmel. Kolem 
chmelnice jezdily sovětské tanky, my poslou-
chali rozhlas, co se děje s našimi unesenými 
představiteli. V době, když jsem byla doma, 

poslouchala jsem vysílání televize, která vysí-
lala, odkud se dalo. Dne 22. srpna byl v Praze 
zahájen XIV. mimořádný sjezd KSČ. Na jeho 
výzvu proběhla i v Lovosicích 23. srpna od 12 
do 13 hodin generální stávka. Ulice byly bez 
označení, silnice i mnohé domy byly popsá-
ny českými i ruskými protisovětskými hesly. 

Šestiletého syna jsem měla u babičky v Cho-
mutově a trnula jsem hrůzou, co je s nimi. 
Později mi maminka říkala, jak ji nutil číst 
nápisy a zlobil se, že neumí azbuku. Na je-
den z nápisů se pamatuji dodnes: „Lenin, 
prosnis, Brežnev sešol s uma! (Lenine, pro-
buď se, Brežněv se zbláznil!)“ 
  Já i většina mých známých jsme doufali, že 
je to pouze zlý sen. Ale nebyl… Sovětská 
armáda zde „dočasně“ zůstala a ta dočas-
nost trvala do 23. června 1991. Protagonisté 
pražského jara byli odejiti ze svých funkcí na 
základě Poučení z krizového vývoje (to 
okresní se týkalo i mnoha lovosických obča-
nů) a začala normalizace. To už se národ, 
který byl tak jednotný v oněch srpnových 
dnech, opět rozdělil na spolehlivé, na mlčící 
většinu a na disidenty. Ti spolehliví měli 
funkce, výjezdy do zahraničí i toaletní papír. 
Mlčící většina, pokud mlčela spolehlivě a 
občas kývala, měla víceméně pokoj – na 
fronty jsme si museli zvyknout.  A ti neplno-
právní z Poučení pracovali v kotelnách, u 
benzinových pump a podobně. Jejich děti 
nemohly kolikrát ani na střední školy. Tak 
skončil jeden český sen.            (hz, foto archiv) 

Plánovaná oprava nečekaně zasáhla 
celé Lovosice 

  Občané města Lovosice zažili 
neplánované a nepříjemné chví-
le, když kvůli opravě havárie 
došlo k odstavení teplé vody v 
celém městě. Původně měla 
oprava omezený rozsah a měla 
se týkat jen několika vybraných 
ulic, ale situace se zkomplikova-
la. 
  Celá situace začala dne         
19. července v devět hodin ráno, 
kdy byli obyvatelé informováni o 
nutnosti opravy havárie. Původ-
ní plán počítal s termínem opra-
vy 25. a 26. července a omeze-
ním na několik ulic (Dlouhá, 
Jabloňová alej, Karla Maličkého, 
Kmochova, Krátká, Resslova, Víta 
Nejedlého, Vodní, Wolkerova, 

Zvonařova). 
  Nicméně Tepelné hospodářství 
města Lovosice (THML) při sa-
motné opravě zjistilo, že rozsah 
havárie byl mnohem větší, než 
se původně očekávalo. Bylo tedy 
nutné odstavit teplou vodu v 
celém městě. O rozšíření opravy 
byli obyvatelé informováni      
26. července v deset hodin do-
poledne.  
  Opravu pracovníci THML pro-
váděli až do pozdních nočních 
hodin, aby přerušení dodávky 
teplé vody bylo co nejkratší. 
Havárii se podařilo kompletně 
opravit a spustit teplou vodu 
dne 27. července v jednu hodinu 
ráno.                     (pad, foto THML) 

Lovosice mají další  
polopodzemní kontejnery 

V Lovosicích proběhla úspěšná realizace nových polopodzem-
ních kontejnerů na dvou stanovištích, v ulicích Palackého  
a Osvoboditelů. Tento projekt prováděly Technické služby 

města Lovosice s cílem zlepšit a modernizovat práci  
s odpadem ve městě. 

  Projekt byl zahájen kolem po-
loviny června, kdy začaly zemní 
a přípravné práce na obou sta-
novištích, aby bylo místo připra-
veno pro montáž nových kontej-
nerů určených pro třídění odpa-
du.  
  Montáž prvního stanoviště v 
ulici Palackého započala ve čtvr-
tek 22. června, zatímco na sta-
novišti v ulici Osvoboditelů byla 
instalace kontejnerů spuštěna 
27. července. Plánované finální 
dokončení obou stanovišť se 
očekává v průběhu srpna. 
  Místa pro umístění nových 
polopodzemních kontejnerů by-

la pečlivě vybrána na základě 

posouzení odboru rozvoje měs-
ta a životního prostředí. Původní 
kontejnery byly umístěny poblíž 
stromů a inženýrských sítí, avšak 
nová místa byla vybrána tak, aby 
byla snadno dostupná. V bu-
doucnu je plánováno uzamčení 
všech kontejnerů. Podmínky a 
způsob uzamčení budou upřes-
něny. Toto opatření nebude 
zavedeno dříve, než budou 
všem obyvatelům dané lokality 
rozdány čipy. 
  Díky novým kontejnerům došlo 
k výraznému zvýšení kapacity 
odpadů a zlepšení čistoty okolí 
sběrných míst. Na obou stano-
vištích byly nainstalovány nové 
typy kontejnerů. Celkem jsou 
zde čtyři kontejnery pro komu-
nální odpad o objemu 5 000 
litrů, dále kontejnery o stejném 
objemu pro plast a papír. Na 
každém stanovišti je jeden         
3 000litrový kontejner pro sběr 
skla a jeden 5 000litrový kontej-
ner rozdělený na sběr oleje, 
bioodpadu a kovů. 
  Postupně probíhají přípravné 
práce i na dalších lokalitách, 
například v ulici Žižkova a Dlou-
há. Bude zde uplatněn podobný 
systém s novými kontejnery, což 
přispěje k celkové modernizaci 
odpadového hospodářství ve 
městě.                    (pad, foto MěÚ) 
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Naše škola dne 16. června ve spolupráci s Nadačním fondem Děti dětem uspořádala v lesoparku Osmička charitativní běh na podporu 
Jáchymka Česala. Během celého dopoledne naši žáci a pedagogičtí pracovníci postupně obíhali okruh dlouhý 500 m. Snahou bylo zapo-
jení co největšího počtu běžců, jelikož hlavní sponzor běhu - Koupelny Lovosice - slíbil, že Jáchymkovi daruje za každý 1 km částku 50 Kč. 
Účastníci běhu získali v cíli symbolické dárky, vodu, jablka a košík jahod pro celou třídu. Na školní akademii se nám podařilo vybrat v 
dobrovolném příspěvku velice pěknou částku, která byla rozdělena na nákup školních pomůcek a na podporu chlapce. Mamince Jáchym-
ka jsme tak nakonec mohli předat za firmu Koupelny Lovosice i naši školu celkovou sumu 15 000,- Kč. Máme velkou radost, že jsme 
mohli rodině Jáchymka přispět na pulzní oxymetr, který chlapec potřebuje. Děkujeme všem účastníkům běhu, rodičům a našim sponzo-
rům - firmám Koupelny Lovosice, Indorama Ventures, Ovocnářství Ploskovice a Jahodárna Brozany, díky kterým se nám podařilo akci 
uskutečnit.                                                                                                                          Mgr. Monika Brandýská, koordinátorka projektu 

Žáci ze ZŠ Antonína Baráka pomohli během 

Námořnický tábor na Všehrdovce 

  Dne 10. července vyplula po-
sádka malých námořníků ze 
Všehrdovky objevovat nové 
kontinenty. Než vypluli, musel 
každý navštívit lodního felčara a 
podstoupit zkoušku zdatnosti, 
aby byl přijat mezi námořníky. 
Plavba nebyla vůbec jednodu-
chá, ale nakonec ji všichni zvládli 
na výbornou. Měli jsme zdatnou 
posilu, a to p. Drašnara a p. Ve-
selého z lovosického Jacht klu-
bu, kteří nás provázeli dvě od-
poledne a seznamovali námoř-
níky se základy jachtingu. 
Umožnili všem tuto aktivitu oku-
sit a na závěr našeho společné-
ho jachtění vyvrcholila celodenní 

plavba na Píšťanské jezero, kde 
proběhly závody v jachtění a byl 
dobyt poklad námořníků. Také 
jsme podnikli plavbu po Vltavě 
naší krásnou Prahou, navštívili 
Karlův most a Staroměstské 
náměstí, kde se dozvěděli naši 
námořníci i o zdejší historii. Tý-
den utekl jako voda a my jsme 
bohatší o nové zkušenosti, zážit-
ky a dojmy. Naše posádka 
doplula 14. června, a to na lovo-
sickém koupališti, kde si to kaž-
dý náramně užil. Chtěli bychom 
poděkovat za finanční podporu 
Lovochemii, a. s. a firmě Emco 
spol s.r.o. za skvělé svačinky. 
  Kolektiv vychovatelek ZŠ Všehrdova 

Školáci si užívali koupání v moři 

  Přímořské letovisko Biograd na 
Moru letos přivítalo naše žáky 
hned dvakrát. Nejprve ho na 
konci června navštívily děti 2. 
stupně, a poté na začátku čer-
vence i z 1. stupně. Všichni jsme 
si užili nejen mořský vzduch, ale i 
krásné slunečné počasí, které 
nám oba pobyty přálo. Kromě 
dovádění v moři, potápění, kou-
pání a opalování byl pro děti 
obou stupňů připraven dopro-

vodný program plný zábavy. 
Zkrátka děti i dospělí společně 
zažili ideální začátek letních 
prázdnin.  
  Děkujeme cestovním kancelá-
řím za velmi profesionální služ-
by, rodičům za spolupráci a pod-
poru, pedagogickému doprovo-
du za celoroční přípravu a bez-
chybnou realizaci obou ozdrav-
ných pobytů u moře. 
                         ZŠ Antonína Baráka 

Příští číslo Lovosického dneška  
vyjde 1. září 

https://www.facebook.com/nfdetidetem.cz/?__cft__%5b0%5d=AZXIQzRFmmzNxD55xe44p6bzaYJZQtlXHHi1kVPviMQdYJr2kBBo4jW21Ragq622-pSJwxKsNB9c3jeXSuKPlVFvBJHlA6lLqvU1hwvotG9Cmidg-RUIfiHgtZuQMJ2N1-8REhZXacLCXd1xZ3PllmWcIphDlyfRVy5mZWwAqYDrxw&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/ovoceploskovice?__cft__%5b0%5d=AZXIQzRFmmzNxD55xe44p6bzaYJZQtlXHHi1kVPviMQdYJr2kBBo4jW21Ragq622-pSJwxKsNB9c3jeXSuKPlVFvBJHlA6lLqvU1hwvotG9Cmidg-RUIfiHgtZuQMJ2N1-8REhZXacLCXd1xZ3PllmWcIphDlyfRVy5mZWwAqYDrxw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/jahodarnabrozany.cz?__cft__%5b0%5d=AZXIQzRFmmzNxD55xe44p6bzaYJZQtlXHHi1kVPviMQdYJr2kBBo4jW21Ragq622-pSJwxKsNB9c3jeXSuKPlVFvBJHlA6lLqvU1hwvotG9Cmidg-RUIfiHgtZuQMJ2N1-8REhZXacLCXd1xZ3PllmWcIphDlyfRVy5mZWwAqYDrxw&__tn__=-%5dK-R
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Festival Altros se po třech letech vrátil do Lovosic 
V polovině července, právě v době, kdy Lovosicemi otřásaly extrémní vysoké teploty, proběhla v lesoparku Osmička největší roc-
ková událost – Altros Rockfest. A povedla se. Po tříleté pauze si více než 800 rockových fanoušků cestu za Altrosem do Lovosic 
opět našlo. Pořadatelé ho dokonce označují za jeden z nejúspěšnějších v historii festivalu. „I přes čtyřicetistupňové vedro, které 
poznamenalo sobotní návštěvnost, jsme maximálně spokojení. Pivo teklo proudem, muzikanti i návštěvníci se skvěle bavili a 
stánky hlásily rekordní tržby," uvedl šéf festivalu Jan Štok. Největším tahákem byla bezesporu Vypsaná fixa. Letošní 23. ročník 
nabídl ale i řadu zahraničních hostů. Diváky přilákalo vystoupení amerického kytaristy Adama Bomba, který se proslavil spolupra-
cí se členy Kiss, Led Zeppelin, Queensrÿche či AC/DC, nebo slovenské stálice punkrockové scény Slobodná Európa. Dále zahrály 
například kapely Fatal Punishment, Nežfaleš, Stoner Toad, Krleš, Fleshless nebo V.A.R.                                      (dan, foto: Milan Richtr) 
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Kultura 

• • • Červencové akce v Lovosicích • • •  
Výstava v LOVO Galerii 
Poslední červnový den se v LOVO Galerii uskutečnila komorní verni-
sáž výstavy děčínského Spolku tvůrčích optimistů „Z ledu ven“. 
Sdružení děčínských umělců – malířů, sochařů, fotografů a muzikan-
tů vystavuje v LOVO Galerii již podruhé. Kdo vernisáž nestihl, tak pro 
ty alespoň malé shrnutí. Autoři výtvarnické skupiny „Z ledu ven“ si 
takto říkají již od roku 1994. Příští rok tedy tento spolek oslaví tři 
dekády svého působení. Spolek je mimořádně aktivní ve výstavní 
činnosti a vystavuje dvakrát až třikrát ročně, a to nejen v České re-
publice. Obrazy, koláže, fotografie od neprofesionálních výtvarníků 
budou v LOVO Galerii k vidění až do konce prázdnin. 

Barevné letní úterky 

Zelené, žluté, červené a modré. O čem je řeč? O zábavných progra-
mech pro děti, které Centrum kultury LOVOš chystá pro děti vždy 
každé druhé úterý během prázdninových měsíců.  
To úplně první Barevné úterý proběhlo na Osmičce 11. července. 
S ukázkami vojenské techniky a zbraní se dětským divákům předsta-
vil Svazarm Terezín, Dřevěné divadlo Honzy Hrubce zahrálo pohád-
ku O princezně na hrášku a ve výtvarných dílničkách děti vyráběly 
zelené kouzelné lektvary. Pořadatelé si také pro děti připravili zelený 
pohádkový kvíz a zelené odměny.  
Druhé úterý bylo laděné do žlutých barviček a na téma Alenka v říši 
divů si tentokrát Městská knihovna Lovosice připravila zábavný pro-
gram. Přijeli opravdičtí záchranáři a dětem ukázali, co jejich práce 
obnáší. V 17 hodin pak už na děti čekalo překvapení v podobě vy-
stoupení kouzelníka. A to ne jen tak ledajakého. Někteří ho možná 
znají z talentové soutěže Československo má talent. David Cordero 
Kozlok je nejrychlejším českým iluzionistou.  

Valdštejnské slavnosti 
Bylo to tenkrát roku 1600, přesně 4. července, kdy nechal Adam 
mladší z Valdštejna Lovosice povýšit na město. Tuto pro Lovosice 
natolik významnou událost každý rok připomínají Valdštejnské slav-
nosti. A ani letos tomu nebylo jinak. Historický průvod, šermíři, bu-
beníci, praporečníci, muzikanti, Lovosice si zkrátka užily dvoudenní 
historické slavnosti města dosyta. Návštěvníci se dozvěděli spoustu 

zajímavostí z historie, připraveno bylo dobové tržiště, hudební vy-
stoupení, divadelní představení i rytířské souboje, dále také bube-
nická show, ukázky střelby, ohňová show nebo soutěže pro děti. 
Hlavním lákadlem druhého dne slavností byl historický průvod, ve-
dený Adamem z Valdštejna. Od starosty Vojtěcha Krejčího obdržel 
Adam zlatý klíč od města a společně tak připili na slávu Lovosic.  
„Letos si připomínáme ještě jedno zajímavé výročí, a to 880 let od 
první zmínky o Lovosicích. Na programu Valdštejnských slavností 
tedy prezentujeme celou historii Lovosic, od doby keltské až po 
sedmiletou válku, zajímavé mezníky v dějinách Lovosic,“ řekl Anto-
nín Kadlec, vedoucí skupiny historického šermu Lepus, která je spolu 
s Centrem kultury LOVOš a městem Lovosice pořadatelem Vald-
štejnských slavností. 

Cestovali jsme časem, pobavili děti i dospělé, hráli jsme na náměstí na pohodu. Čadíci přivezli kromě filmové projekce  
také ochlazení a déšť. Takové byly červencové akce ve městě. 
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Kultura 

Hudební večery na náměstí 
Lovosické Václavské náměstí ožívá každý pátek hudbou. Konají se 
zde Hudební večery, tradiční koncerty pod širým nebem. Vracet se 
sem budou také v průběhu srpna. Nechybí ani občerstvení mobilní 
kavárny LOVO Café.  
V červenci to byl koncert dechových orchestrů Plechovanka a Sever-
ka, nebo koncert dua Pavel a Kaca. „Koncert Pavla a Kacy je letos 
v pořadí již čtvrtým hudebním večerem na Václavském náměstí 
v Lovosicích, respektive třetím, neboť jeden byl z důvodu nepřízně 
počasí v červnu zrušen. Duo Pavel a Kaca jsou velmi oblíbení, a tak 
jsem ráda, že jsme se na spolupráci domluvili a že našli čas v letních 
měsících si zahrát také u nás. Hrají příjemný pop, folk a návštěvníci 
jsou velmi spokojeni,“ řekla Daniela Kekrtová, vedoucí LOVO Diva-
dla. Vstup na hudební večery je zdarma a návštěvníci si mohou vy-
chutnat nejen hudbu různých žánrů, ale také občerstvení ze stánku 
LOVO Café. 
Posledním červencovým koncertem jsme trochu přitvrdili, zahrály si 
metalové kapely Toxic Pancreas, Sick Boy a ústečtí Krevel. 

Mejdan na koupálku 

Lovosické koupaliště zažilo v sobotu 22. července pořádný mejdan. 
Party plná skákadel, atrakcí na vodě i na souši začala ve 13 hodin a 
zabavila na celé odpoledne. A přestože počasí bylo celý den spíše 
proměnlivé, i přesto si děti a dospělí na koupaliště cestu našli. Cen-
trum kultury LOVOš lákalo na program se stále oblíbenými žlutými 
mimoni, na bublinkovou show nebo skákací atrakce.  

Filmové léto 

Už přes 30 let objíždí Kinematograf bratří Čadíků během léta města 
po celé ČR. Jednou ze zastávek byly opět Lovosice. Od úterý 25. do 
pátku 28. července se promítal každý večer po setmění v lesoparku 
Osmička český film. Diváci tak měli možnost vidět pohádku Princ 
Mamánek nebo komedii Střídavka. Další večer byla na programu 
dobrodružná komedie Buď chlap a v pátek komedie Přání k naroze-
ninám. Vstupné na večerní promítání bylo dobrovolné a zamířilo na 
Konto Bariéry.                                                                  (dan, foto dan) 
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Ceník inzerce  
v Lovosickém dnešku:  

 

Celá strana A4: 7000 Kč (200x260) 
1/2 strany: 3500 Kč (200x130)   
1/4 strany: 1750 Kč (100x130) 

1/8 strany: 875 Kč (100x65) 
 

E-mail: sefredaktor@meulovo.cz (ceny bez DPH) 

  Trvalky kvetou jako o závod. 
Sušit můžeme téměř všechny 
části rostlin (květy, listy, stonky, 
semeníky, plody atd.). Důležité 
je správné načasování sklizně 
(poupě, plný květ atd.), protože 
jinak při sušení dochází k zne-
hodnocení materiálu (květy od-
kvetou i při sušení, semeníky se 
rozpadnou atd.). K sušení využi-
jeme teplou, dobře větranou a 
tmavou místnost – například, 
půdy, kůlny apod. 
  Truhlíky osázené balkónovými 
rostlinami stále naplno kvetou. 
Kromě zalévání a přihnojování 
musíme také hlídat výskyt hou-
bových chorob. Za teplého a 
suchého počasí se objevuje pad-
lí, za vlhka plíseň šedá. Koncem 
měsíce můžeme začít s odebírá-
ním řízků pro uchování mateč-
ných rostlin přes zimu. Týká se 
to především fuchsií, pelargónií 
a některých vegetativně množe-
ných letniček.  
  V srpnu přestaneme přihnojo-
vat rostliny hnojivy s vyšším 
obsahem dusíku, který podpo-
ruje růst. Naopak na dobré vy-
zrávání rostlinných pletiv, které 
je podmínkou úspěšného přezi-
mování dřevin, mají pozitivní vliv 
hnojiva s převahou draslíku. 
  Pokračujeme v základním řezu 
peckovin tak, abychom tuto 
práci zvládli do konce srpna. Při 

pozdějším termínu řezu pecko-
viny špatně hojí rány a jsou na-
padány klejotokem. Důležité je 
po řezu ošetření větších řezných 
ploch přípravky jako stromový 
balzám, štěpařský vosk nebo 
latex. 
  Včas podpíráme stromy přetí-
žené úrodou, aby se nerozláma-
ly větve nebo celé koruny. Z 
ovocných stromů mají nejvíce 
křehké dřevo slivoně. 
  V polovině srpna začínají do-
zrávat rané stolní odrůdy révy 
vinné. Mezi prvními se obvykle 
sklízejí odrůdy Vostorg, Arkadia 
a Diamant. Tyto odrůdy jsou 
určené především pro okamži-
tou přímou spotřebu hroznů. 
Ideální je po odstřižení ihned 
konzumovat. Nejsou vhodné 
pro dlouhodobé skladování. 
  Vyštipujeme zálistky tyčových 
rajčat a koncem měsíce zaštíp-
neme vrchol, aby vám plody i na 
vrcholu stačily do prvních pod-
zimních mrazíků dozrát. Při zalé-
vání dejte pozor na to, abyste 
neovlhčili listy – tato vlhkost 
může napomoci napadení plísní 
bramborovou, objevíte-li na 
spodních listech příznaky cho-
rob, tak je olamujte a likvidujte. 
Při teplém a deštivém počasí 
včas ošetřete rostliny rajčat a 
brambor proti plísni bramboro-
vé.                              Petr Kumšta 

Srpen na zahradě 

Prázdniny jsou v plném proudu a s nimi i letní hlídání, které po-
řádá rodinné centrum Mozaika na své Dětské farmě U Toníka 
v Brozanech nad Ohří. Děti si tady naplno užívají léta, poznávají 
nové kamarády a zažívají nejedno dobrodružství. Na farmě se 
učí, jak žijí domácí zvířátka a jak vypadá péče o ně. Hrají spousty 
her a vyrábějí výrobky, díky kterým si můžou prázdniny na farmě 
připomínat celý rok. Nechybí výlety a ani společné opékání buř-
tů. Zkrátka léto, jak má být! „Děkujeme všem lektorkám za péči o 
naše dětičky. Bylo to super. Oba pořád na něco vzpomínají,“ říká 
Alžběta K., jedna z maminek dětí, které se programu zúčastnily.  
Chcete také pro své dítě připravit nezapomenutelné chvíle a hro-
madu zážitků? Mozaika hlásí posledních pár volných míst v ter-
mínech 7. – 11. srpna a 21. – 25. srpna.  
Kontakt: tel.: 725 371 327 nebo email farma@rcmozaika.cz Info 
z již proběhlých termínů najdete na https://www.facebook.com/
Farmautonika 

Na Dětské farmě U Toníka si děti 
užívají prázdniny 

mailto:farma@rcmozaika.cz
https://www.facebook.com/Farmautonika
https://www.facebook.com/Farmautonika
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Před rokem, 17. srpna 2022, zemřel první šéfredaktor Lovosického dneška 
Ing. Jiří Hrdina 

  Jiří Hrdina se 
narodil 19.  8. 
1930 v Hradci 
Králové. Po 
gymnáziu vy-
studoval Vyso-
kou školu che-
micko - tech-

nologickou v Pardubicích, kde se 
seznámil se svou budoucí man-
želkou Helenou Šrámovou. V 
Pardubicích se také dne 28. led-
na 1956 vzali a po promoci na-
stoupili na umístěnky oba do 
Severočeských chemických závo-
dů v Lovosicích. Pan Hrdina na 
odbor organického výzkumu, 
kde působil ve vývoji viskózo-
vých vláken, zejména viskózo-
vých kordů. Jeho manželka Ing. 

Helena Hrdinová pracovala jako 
vedoucí linky na výrobu karboxy-
methylcelulózy. Dne 12. dubna 
1960 se jim narodila jediná dcera 
Radmila, provdaná Šuláková, 
která žije v Ústí nad Labem s 
manželem a dcerou Alenou.  
  Od roku 1990 byl Jiří Hrdina 
členem komise životního pro-
středí MěÚ Lovosice a v poslední 
době před důchodem dělal 
předsedu závodní pobočky Čes-
ké vědeckotechnické společnosti, 
skupiny průmyslové chemie; na-
posledy se zúčastnil zájezdu do 
Norimberku na veletrh technic-
kých novinek TENA spojený s 
výstavou CONSUMENTA v říjnu 
1992. V roce 1995 odešel do 
důchodu. Ale bez činnosti nezů-

stal. Od dubna 1995 se stal šéfre-
daktorem třetího lovosického 
měsíčníku – Lovosického dneška 
a noviny řídil až do prosince 
2001, kdy na vlastní žádost skon-
čil. Když Jiří Hrdina převzal v roce 
1995 funkci šéfredaktora měsíč-
níku Lovosický dnešek, žena mu 
s nadšením pomáhala; to již byla 
v důchodu. Noviny měly zpočát-
ku každou středu službu v Kul-
turním středisku Lovoš a větši-
nou službu pro čtenáře a přispě-
vatele vykonávala paní Helena. 
Ta na tvorbě novin spolupraco-
vala i kontrolou nebo přepisem 
textů a dohlížela i na plnění ter-
mínů, občas i napsala příspěvek; 
zajišťovala vlastně celou organi-
zační stránku novin. Pro řadu 

přispěvatelů se stala též příjem-
nou hostitelkou (příspěvky se 
tehdy obvykle donášely přímo k 
Hrdinovým). Ing. Helena Hrdino-
vá zemřela po dlouhotrvající 
nemoci ve čtvrtek 13. srpna 
2009.  
  Dcera a vnučka jezdily tatínka a 
dědečka často navštěvovat. Také 
s bratrem své ženy panem Šrá-
mem navštěvoval občas kulturní 
akce v Lovoši. Jeho zdravotní 
stav se však zhoršil a po dlouhé 
nemoci zemřel v Ústí nad Labem 
v nemocnici dne 7. srpna 2022, 
dva dny před svými 91. narozeni-
nami. Je pochován spolu se svou 
ženou v hrobě na hřbitově 
v Lovosicích. Čest jeho památce!
                      (hz, foto archiv) 

Největší únos v dějinách Československa 

  Před 40 lety začalo jedno z největších dra-
mat v poválečné historii našeho státu. Po-
vstalecká organizace UNITA, bojující proti 
tehdejší angolské vládě, přepadla 12. března 
1983 angolské městečko Alto Catumbela, 
postřílela několik místních milicionářů a zaja-
la 66 československých občanů, kteří tam 
pracovali na obnovení provozu papírny, na 
stavbě el. vedení a ve zdravotním středisku. 
Byl mezi nimi i Lubomír Sazeček, který o této 
události vydal 4 knihy a natočil spolu s ka-
meramanem J. Mančuškou televizní doku-
ment. O akci se konala v Kulturním středisku 
Lovoš přednáška 11. září 2009. 
  Lubomír Sazeček se narodil v roce 1950 v 
Lukavci, tehdy okres Lovosice, nyní Litoměři-
ce. Měl osm sourozenců, po základní škole 
se vyučil v SCHZ Lovosice a od roku 1970 
pracoval v SEPAP Štětí. V roce 1981 byl dele-
gován v rámci technické pomoci do angol-
ské Alto Catumbela, kde v jediné celulózce v 
oblasti zaučoval místní pracovníky ve výrobě 
a bělení celulózy. Byl jedním z unesených 
Čechoslováků 12. 3. 1983. V roce 1984,  
23. 6., se vrátil ze zajetí do ČSSR. Své zkuše-
nosti z doby před zajetím, ale i vlastní zajetí 
popsal ve svých knihách Zajati v Angole – 
Než přišla UNITA, Přepadení a pochod, Rok v 
buši. V roce 2009 spolu s režisérem Janem 
Mančuškou navštívili některá místa spojená s 
událostmi v Alto Catumbela a následným 
pochodem. Z cesty vznikl televizní dokument 
Zajati v Angole a čtvrtý díl knihy Zajati v An-
gole. Sazeček nyní žije v Teplicích, od roku 
2011 jako aktivní důchodce.  
  K přepadení Alto Catumbela, kde žila ko-
munita českých a slovenských specialistů, 
došlo 12. března 1983 časně ráno, ještě před 
svítáním. Povstalci UNITA přitom postříleli 
milicionáře, kteří je měli chránit. Všichni Če-
choslováci byli zadrženi, přičemž si každý 
s sebou mohl vzít jen to, co zrovna stačil 
popadnout. Zadrženo bylo celkem 66 osob, 
celkem 28 expertů, lékařka, dvě zdravotnice, 
14 manželek odborníků a 21 dětí (z toho tři 
ve věku do pěti let a osm mezi šestým a de-
sátým rokem). Všechny zajaté Čechoslováky 
čekal pěší pochod na hlavní základnu UNITA, 

Jamba. Dlouhých 1.300 kilometrů africkou 
krajinou pěšky a cca 1.800 km na dvou ná-
kladních autech. 
  Během pochodu je trápily tropické deště, 
hlad, mrazivé noci, nedostatek pitné vody a 
další zejména zdravotní útrapy. K cíli dorazili 
až po 85 dní trvajícím pochodu, sedmatřice-
tiletý Jaroslav Navrátil na pochodu zemřel. 
Propuštění první skupiny žen, dětí a 7 ne-
mocných mužů se uskutečnilo za pomoci a 
asistence Mezinárodního červeného kříže 
v červnu 1983.  
  Dvacet mužů však zůstalo ještě více než rok 
uvězněno v táboře. Zbylých 20 mužů bylo 
nakonec propuštěno až 23. června 1984. Do 
Angoly pro ně letěl náměstek zahraničních 
věcí pan Svoboda, který jejich propuštění 
vyjednal. Když se pak s nimi vracel vládním 
letounem domů a kapitán letadla jim ozná-
mil, že právě přeletěli československé hrani-
ce, začali všichni na palubě tleskat, a dokon-
ce si na ten okamžik připili. 
 

  Jaké bylo jídlo a pití v průběhu toho roku? 

  Domorodý kuchař Riaula se činil. Vařil nám 

z omezeného sortimentu potravin – rýže, 
těstoviny, kukuřičná a manioková mouka. 
Měl k dispozici olej, ocet, sůl a cukr. Ovšem 
ne vždy. Vypomáhal si i bylinkami z buše. 
Občas zastřelili nějakou zvěř, a tak bylo i 
maso. Jinak většinou jen konzervy. 
  Voda byla pouze z vodních jam. O tu jsme 
se dělili jak s vojáky v táboře, tak i se zvířaty. 
Nebyla nijak upravovaná!  
 

  Co jste celé dny dělali? 

  Nic. Prakticky nám vojáci v jakékoliv činnos-
ti bránili. Dokonce jsme byli izolováni od   
14. 8. 1983 do 22. 12. 1983 ve dvojicích. Po-
tom nám umožnili stýkat se po nedělích. 
 

  Báli jste se, že Vás zabijí? 

  Byly okamžiky, kdy se ta možnost nabízela. 
Po krátké době zafungoval Stockholmský 
syndrom a strach pominul! 
 

  Přijel byste do Lovosic o anabázi znovu 
přenášet? 

  Protože mám ke všem místům, kde jsem žil, 
pozitivní vztah, tak ano.       (hz, foto L. Sazeček) 
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Úspěch lovosických žáků 

  Žáci Tenisového 
klubu ASK Lo-
vosice letos re-
prezentovali ve 
dvou kategoriích. 
Starší žáci ve 

složení Jirka Effenberger, Honza 
Svoboda, Radim Hieke, Martin 
Saic, Kristýna Honzáková, Josefí-
na Čechová a Adéla Černá hráli 
2. Severočeskou divizi a po 
mnoha letech se podařilo skupi-
nu vyhrát a postoupit. Nezasko-
čily nás ani slavnější a větší klu-
by Slavoj Litoměřice, TK Děčín, 
TK Roudnice n. L. nebo TJ Jiskra 
Nový Bor.  
  Mladší žáci si prošli ještě těž-
ším křtem, kdy pro některé hrá-
če to byly vůbec první soutěžní 

zápasy v životě. Přesto smíšené 
družstvo ve složení Josefína 
Čechová, Adéla Černá, Magdale-
na Landová, Natálie Landová, 
Filip Landa a Alexander Zabolot-
nij obsadilo dělené 1. - 3. místo 
mezi kluby LTK Teplice, Ústí n. L., 
Bílina, Panorama Teplice a Litví-
nov. Všechny zápasy probíhaly 
za podpory rodinných fanoušků 
nejen na domácích kurtech. Tě-
šíme se na další sezonu, kdy 
opět zúročíme stovky odtréno-
vaných hodin. Tenisový klub 
ASK Lovosice rád zapojí děti, 
zejména ročníky 2011 – 2013, a 
je otevřen i všem rekreačním 
hráčům.                      Pavel Černý 

        
      www.tenislovosice.cz 

Plán zájezdů a ozdravných pobytů 

MO STP Lovosice na rok 2023 
 

Vícedenní pobyty: 
 

26. 8. - 1. 9. Sokolov - předběžná cena: 7 950 Kč 

Pobyt v Parkhotelu Sokolov, plná penze, bazén, výlety do okolí, doprava.     
 

17. - 22. 9. Poznávací zájezd Lipno - předběžná cena: 6 800 Kč  
   Hotel Fontána: pobyt v hotelu, polopenze, každodenní program, mož-

nost koupání v bazénu, doprava v ceně.                                                             
       

Jednodenní zájezdy: 
 

Září - zámek Stekník, Žatec - předběžná cena: 350 Kč                                              
Divadlo Most a Ploskovice – termíny budou upřesněny 

Festival varhanní hudby míří do Lovosic 

Lovosice se v těchto dnech při-
pravují na podzimní velkolepou 
událost v oblasti klasické hudby, 
první ročník mezinárodního 
hudebního festivalu. Centrum 
kultury LOVOš ve spolupráci 
s Farní charitou Lovosice a měs-
tem Lovosice na podzim ote-
vřou nový mezinárodní projekt – 
festival varhanní hudby. Jeho 
založení iniciuje lovosický farář 
Ladislav Nádvorník spolu s mu-
zikantem, hudebním skladate-
lem, varhaníkem, lovosickým 
rodákem Pavlem Hrubešem. O 
myšlence festivalu, programu a 
vystupujících však prozradíme 
více později. Zmínit však musí-
me, že festival ve třech koncert-
ních večerech nabídne zájem-

cům o varhanní hudbu mimo-
řádný hudební zážitek v jedineč-
ném prostředí kostela sv. Václa-
va v Lovosicích. Zahajovací večer 
prvního ročníku festivalu se 
uskuteční 12. září a bude poctou 
místnímu profesionálnímu mu-
zikantovi, jenž dá jméno také 
celému festivalu.     (dan, foto dan) 

http://www.tenislovosice.cz
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Dům dětí a mládeže Elko Lovosice má každoročně pro školáky připravené příměstské tábory. Kromě pěti táborů přímo v DDM probíhají i 
sportovní soustředění, a to nejen v Lovosicích. V Elku máme pět po sobě jdoucích týdnů, každý je trochu jinak zaměřený. V prvním týdnu 
se děti naučily odhalit, co je ukryto pod QR kódy. Každý den měly připravený kód, pod ním se skrýval obrázek a otázka, na kterou děti 
odpovídaly. Ostatní činnost přizpůsobujeme počasí a v prvním týdnu jsme si užívali koupaliště se spoustou her a soutěží. I v ZOO Děčín 
to bylo úžasné. Krásným počasím začal i druhý týden, zaměřený byl na přírodu. Spousta legrace byla u kvízů a soutěží o přírodě. Moc se 
dětem líbilo i v parku inspirace ve Velkých Žernosekách. Ve třetím týdnu se děti seznámily se spoustou moderních i klasických deskových 
her. Počasí bylo vrtkavé, tak jsme chodili na vycházky do okolí. Vyslechli jsme si i úžasnou přednášku v Městské knihovně v Lovosicích a 
navštívili solnou jeskyni v Litoměřicích. V srpnu proběhnou ještě dva týdny – jeden se zaměřením na ruční tvoření a ten poslední na 
sport. Kromě toho je připraven čtrnáctidenní tábor turistického oddílu a další sportovní soustředění.                                            (DDM Elko) 

Prázdniny v Elku 
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• • • Léto s knihovnou • • •  

  Že se blíží červenec a s ním dětmi milované 
letní prázdniny, nám vždy v lovosické kni-
hovně připomene oslava pasování prvňáčků 
na čtenáře, která bývá každoročně nezapo-
menutelným zážitkem. Společně jsme přiví-
tali konec školního roku. Setkání se neslo v 
duchu kouzelného dobrodružství, a to díky 
návštěvě samotného velkého krále Čtenáře 
IV. Dobrotivého, jenž se osobně chopil paso-
vacího rituálu pro našich přibližně 120 prv-
ňáčků. 
  Ale nebyla to pouze pasovací slavnost, kte-
rou jsme si užili. Tradiční červnový rodinný 
festival Špunt nabídl nekonečné množství 
zábavy a radosti. A co by to bylo za festival, 
kdyby na něm chyběla naše knihovna s rela-
xační zónou a programem? Soutěže v hádání 
pohádkových postaviček, tvořivá dílnička a 
antikvariát knih – to všechno přilákalo rodiny 
s dětmi do našeho stánku a festival si užily 
naplno. 
  Ani letní prázdniny u nás v knihovně nezna-
menají útlum. Naopak, po celou dobu prázd-
nin pořádáme pravidelné středeční výtvarné 
dílny pro děti i jejich doprovod. V dílnách 
jsme již objevili společně různé kreativní 
techniky, ať už to bylo skládání, stříhání ne-
bo malování. Děti zde mohly rozvinout svou 

fantazii a naučit se vyrábět pěkné věci jako 
například ozdobné motýly z balicího papíru, 
skládané vystřihované krabičky nebo si osvo-
jit umění ubrouskové techniky.  
  V předposledním týdnu července jsme při-
pravili žluté letní úterý. I když se nám počasí 
trošku zatáhlo, nevzdali jsme to a akci pře-
nesli do útulných prostor Pfannschmidtovy 
vily. Pro děti tam byl připraven bohatý pro-
gram, který zahrnoval vystoupení kouzelníka, 
malování na obličej, ukázky první pomoci, 
dílničku Úsměv=zdraví a další aktivity inspi-
rované knihou „Alenka v říši divů“. Děti se 
vydaly na zábavnou dílničku, kde si vyrobily 
svůj vlastní „zlatý“ klíč na krk. Soutěže je také 
zavedly do světa Alenčina příběhu, kdy jsme 
se snažili „nakrmit“ papírové bílé králíčky a 
zahráli si kroket ve stylu srdcové královny.  
  Ať už jsme byli dětmi nebo dospělými, na 
každém rohu vily na nás čekaly rekvizity z 
Alenčina světa, jako byl klobouk Kloboučníka 
nebo kočka Šklíba. Fotokoutek se stal mís-
tem, kde jsme společně sdíleli úsměvy a zá-
bavné okamžiky. 
  Celý tento letní program v lovosické kni-
hovně byl skutečně plný radosti, zábavy a 
kreativity. A co je nejdůležitější, podpořil 
lásku k čtení u všech dětí, které jsou nyní na 

skvělé cestě stát se dobrými čtenáři stejně 
tak, jako právě na začátku článku zmiňovaný 
velký král Čtenář IV. Dobrotivý.  
  Nenecháváme prázdninovou zábavu vyhas-
nout a připravili jsme také prázdninovou 
soutěž pro děti s názvem „Pošli pohled kni-
hovně“. Společně s dětmi nás zaujměte svou 
tvořivostí a posílejte své pozdravy a originál-
ní umělecké výtvory. Přesná pravidla se 
dozvíte na internetu nebo přímo v knihovně. 
  Středeční výtvarné dílny jsou stále v plném 
proudu. V srpnu se necháme unést do světa 
barev olejových pastelů a naučíme se malo-
vat nádherné květiny. Vyrobíme si originální 
kolíčky pro zapomnětlivé hlavičky a stonož-
katý pastelkovník.  
  A samozřejmě si napište do kalendáře i 
barevné letní úterky s pohádkou, atrakcemi, 
malováním na obličej, dílničkami a soutěže-
mi. 
  Zveme všechny malé nadšence do knih a 
tvoření k nám do dětského oddělení knihov-
ny, aby nám pomohli oslavovat léto plné 
radosti a kouzla. Společně vytvoříme neza-
pomenutelné chvíle plné zábavy a tvořivosti. 
Takže co na to říkáte? Přijďte se k nám při-
dat a vytvořit svůj vlastní kousek pohádky. 
      Ing. Jana Kovaříková, dětské oddělení knihovny 
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Prague Games 2023: Nejlepším výsledkem je čtvrtfinále Boys 13 

Letošní turnaj Prague Games je za námi. Lovosičtí do akce postavili tři týmy v kategoriích Boys 13, Boys 15 a Boys 16.  
Další zastoupení měli v dívčích týmech Tatranu Střešovice, a to v kategoriích Girls 16 a Girls 14.  

  Jako první se dostali do akce Boys 16, kteří 
se tentokrát vydali do bojů s hrdinským po-
čtem devíti hráčů do pole a dvěma gólmany. 
Svou premiéru v lovosickém dresu si právě 
zde odbyl brankář Jiří Nipauer, který se stří-
dal o pozici mezi třemi tyčemi s dosavadní 
stálicí Radkem Dvořákem. 
  V tomto složení lovosičtí na startu porazili 
Torpedo Havířov 4:3, pak ale prohráli nejtěs-
nějším možným rozdílem 0:1 se švýcarským 
celkem Thurgau Unihockey B16. Oba dosa-
vadní zápasy odehráli v hale Jedenáctka na 
pražském Chodově, kde pokračovali i 
v posledním utkání základní skupiny a v os-
mifinále následující den. 
  Ten už ale vyšel ASK o něco úspěšněji. V 
závěrečné bitvě základní skupiny sehrál vy-
rovnanou partii s Tatranem Střešovice, se 
kterým remizoval 2:2. Z druhého místa ve 
skupině tak postoupil do šestnáctifinále, kde 
narazil na Gorily Plzeň. S nimi z ligového roč-
níku neměl úplně pozitivní bilanci, nicméně 
nyní jim to vrátil i se všemi úroky a díky výhře 
5:2 postoupil do osmifinále. 
  V tomto jediném utkání lovosičtí změnili 

halu. V pražských Řepích se utkali s morav-
skoslezským výběrem Poslední Stín, se kte-
rým se snažili držet krok, nakonec ale soupeři 
podlehli 1:4 a tím tentokrát na Prague Games 
skončili.  
  Sestava Lovosic: Radek Dvořák, Jiří Nipauer 
– Filip Černý, Jan Fousek, Sebastian Vincent 
Galia, Lukáš Hauf, Adam Filip Hrdlička, Tomáš 
Roneš, Jan Svojše, Adam Tritthart, Jakub Vo-
kál.  
 

  Dorost B bojoval ve Vršovicích 

  a na Vinohradech 

  Dalším zástupcem Lovosic na Prague Ga-
mes byl tým dorostu v kategorii Boys 15, 
který si pod svá křídla vzali Jan Roneš a Lukáš 
Roneš, pro něhož to byla trenérská premiéra. 
Lovosický tým v první den turnaje narazil na 
Zürich United Tigers, kterým podlehl 0:7, a 
FbC Frýdek-Místek, ten zvítězil 3:1. 
Další den zakončil dorost B základní skupinu 
se švédským týmem AIK IBF, proti němuž se 
prezentoval srdnatým výkonem, i tak ale sou-
peři podlehl 0:5. Z posledního místa základní 
části tedy v šestnáctifinále nastoupil proti 
Tatranu Střešovice, který zápas ovládl zcela 
jednoznačně 18:0 a lovosičtí spadli do osudí 

B play-off. Svou cestu turnajem zakončili 
v osmifinále B, kde nestačili na FBC Slovácko 
a prohráli 0:5. O jediný gól Lovosic v této 
kategorii se postaral Lukáš Veltruský.  
  Sestava Lovosic: Tomáš Hora – Antonín 
Beránek, Štěpán Buřt, Marek Daňo, Matyáš 
Douša, Matěj Illichmann, Kryštof Kunst, Matěj 
Matuszewski, Štefan Mikel, Matyáš Růžička, 
Matěj Sládek, Lukáš Veltruský. 
 

  Starší žáci dokráčeli do čtvrtfinále 

  Svou premiérovou účast si připsal tým star-
ších žáků Jana Lebedy a Jana Hossingera. Ten 
většinu utkání odehrál v halách v komplexu 
na pražském Hamru, pouze do šestnáctifinále 
se vydal na Zelený pruh. Samotný úvod sice 
lovosickým dle představ nevyšel, v přestřelce 
nestačili na švýcarský Zug United 5:8.  
  Zbylá klání ve skupině zvládli o poznání 
lépe. Nejprve vyřídili 6:2 FBC Český Těšín, 
následně si smlsli na finském celku EräViikin-
git Blue, jehož porazili 7:0. Do šestnáctifinále 
tak postoupili z druhého místa ve skupině. 
Jeho soupeřem mu byl lotyšský celek FBK 
SAC, nad kterým zvítězili 3:0. 
  V osmifinále tedy čekal na lovosické další 
švýcarský tým, tentokrát se jednalo o výběr  

U13 Men West. S ním se dostali do vedení 
2:1, nakonec ale soupeř otočil a díky výhře 
3:2 postoupili dále. Starší žáci Lovosic tedy 
spadli do čtvrtfinále B, kde narazili na tým 
ACEMA Sparta Praha.  
  Tohle utkání mělo poměrně dramatický 
spád, Sparta se dostala do vedení 2:0, pak 
Lovosice otočily vývoj a vedly 4:2. Díky dvoj-
násobné přesilovce se ale nakonec Sparťané 
dostali zpátky do hry a strhli konečný výsle-
dek na svou stranu – 5:4. Lovosický tým se 
tedy s turnajem loučil. 
  Sestava Lovosic: Vojtěch Dvořák, Šimon 
Šulc – Antonín Čepelák, Oliver Hanzal, Jan 
Hossinger, Martin Kalina, Jakub Lebeda, Do-
minik Michalička, David Pikl, René Pospíšil, 
Matěj Rous, Jan Rulf, Martin Samek. 
 

  Lovosické dívky hájily barvy 

  Tatranu Střešovice 

  Mimo výše zmíněné týmy se na Prague Ga-
mes představily i dívčí naděje lovosického 
florbalu, které nastupovaly ve třech různých 
týmech v dresu Tatranu Střešovice. Nejvíce se 
dařilo v kategorii Girls 16 týmu Tatran Střešo-
vice Black, jehož brankoviště hájila gólmanka 
dorostu Nela Schillhabelová. Její tým dokrá-
čel do čtvrtfinále, kde nestačil na pozdějšího 
vítěze turnaje v této kategorii, finský celek 
Northern lights. 
  Ve stejné kategorii, avšak za tým Tatran 
Střešovice Red, nastoupily Barbora Hedán-
ková s Annou Köhlerovou, které uplynulou 
sezonu strávily na hostování v České Lípě. 
Těm se podařilo dokráčet do osmifinále, kde 
těsně nestačily na finalistu turnaje Bulldogs 
Brno 2:3. 
  V týmu Tatranu v kategorii Girls 14 se před-
stavily lovosické starší žákyně Ema Kociano-
vá a Vanda Táborská. Těm se povedl ze 
všech zmíněných největší úspěch. Se svým 
týmem se probojovaly až do semifinále, ve 
kterém narazily na finský tým Kalvolan Keihäs 
T14, který následně celý turnaj vyhrál a jemuž 
podlehly v přestřelce jen těsně 4:5. 
                              Vít Trubička, foto archiv klubu 
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• • • Výherní křížovka Lovosického dneška • • •  
Znění tajenky zašlete na e-mail: martina.tendlerova@meulovo.cz . Autoři prvních tří správných odpovědí obdrží drobný dárek.  

Do předmětu e-mailu napište heslo „křížovka“. Tajenku z tohoto vydání najdete v dalším čísle spolu s krátkým článkem k danému tématu.  

  Významnou událostí červencového 
lovosického kulturního léta byly Vald-
štejnské slavnosti, dvoudenní historic-
ké slavnosti města, pojmenované pod-
le pro Lovosice natolik důležité osob-
nosti – Adamovi z Vadlštejna. O Ada-
movi se mnohé dovídáme z naleze-
ných deníků. Vzdělaní velmožové té 
doby mezi sebou často korespondo-
vali, nebo si dokonce psali obsáhlé 

deníky. A naštěstí pro nás v Lovosicích 
si velmi podrobné zápisky psal též pan 
Adam ml. z Valdštejna. Deník je psán v 
16 sešitech v kožené vazbě zdobených 
Valdštejnovým erbem. Z dnešního hle-
diska se jedná spíše o poznámky. De-
ník si Adam vedl hlavně pro zapama-
tování kontaktů s vlivnými osobnost-
mi, přáteli a příbuznými, trochu také 
pro budoucí potomky, aby viděli, k 

jaké společenské vrstvě mají Valdštej-
nové náležet. Právě Adam ml. z Vald-
štejna se zasloužil o to, aby ves Lo-
vosice byla 4. července 1600 povýšena 
na město.                                      (dan) 
  

Nápověda k nové tajence: Jaký ná-
stroj a podle koho pojmenovaný je 
chloubou kostela sv. Václava v Lovosi-
cích? 

Tajenka z červencového vydání: Adam z… Valdštejna 

mailto:barbora.maresova@meulovo.cz,



